
法人本部拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

7,626,000

0

4,749,999

0

5,000,001

9,750,000

△2,124,000

△50,000

△50,000

△50,000

△115,648,182

113,564,569

0

0

△49,799

46,789

△242,011

55,148

201,336

△3,768,036

78,550

3,851,949

34,280,693

57,555

0

△4,200

34,334,048

△7,067,915

103,690

12,732,938

△4,002,399

3,509,419

3,951,585

266,027

696,504

1,029

9,464,080

54,212,731

△327,467

△42,642

104,609

△58,716

△324,216

18,277,638

428,704

470,750

40,664,474

△115,713

59,725,853

△2,083,613

△2,088,113

4,500

△2,083,613

17,647,800

2,864,160

1,083,360

1,340,040

3,864,240

9,151,800

8,496,000

50,000

50,000

50,000

△341,440,774

343,753,666

28,630

28,630

2,704,061

2,757,790

1,538,650

2,683,001

989,827

6,808,850

28,028,142

3,625,950

9,609,944

653,460

22,647

915,600

11,201,651

19,171,116

867,631

1,245,736

4,183,744

43,120

6,605,926

5,480,101

5,524,457

127,110

1,638,216

102,521,018

2,010,271

820,888

459,738

733,214

4,024,111

21,091,730

10,628,958

9,091,663

150,129,691

43,533,804

234,475,846

2,312,892

2,312,892

0

2,312,892

25,273,800

2,864,160

5,833,359

1,340,040

8,864,241

18,901,800

6,372,000

△457,088,956

457,318,235

28,630

28,630

2,654,262

2,804,579

1,296,639

2,738,149

1,191,163

3,040,814

28,106,692

7,477,899

43,890,637

711,015

22,647

911,400

45,535,699

12,103,201

971,321

13,978,674

181,345

3,552,539

10,557,511

5,746,128

6,220,961

128,139

11,102,296

156,733,749

1,682,804

778,246

564,347

674,498

3,699,895

39,369,368

11,057,662

9,562,413

190,794,165

43,418,091

294,201,699

229,279

224,779

4,500

229,279

支
出

収
入施

設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施設整備等支出計(5)

ソフトウェア取得支出

器具及び備品取得支出

建物附属設備取得支出

建物取得支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

器具及び備品売却収入

固定資産売却収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

雑支出

その他の支出

支払利息支出

雑支出

諸会費支出

渉外費支出

保守料支出

租税公課支出

土地･建物賃借料支出

手数料支出

その他の委託費支出

保守委託費支出

清掃委託費支出

嘱託医等業務委託費支出

業務委託費支出

広報費支出

会議費支出

通信運搬費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

事務消耗品費支出

研修研究費支出

旅費交通費支出

職員被服費支出

福利厚生費支出

事務費支出

車輌費支出

賃借料支出

保険料支出

水道光熱費支出

事業費支出

法定福利費支出

非常勤職員給与支出

職員賞与支出

職員給料支出

役員報酬支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

雑収入

利用者等外給食費収入

その他の収入



法人本部拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△505,726,836

△4,412,659

△501,314,177

△377,989,995

△1,998,001

0

0

8,001,999

△10,000,000

△379,987,996

△1,296,000

△1,296,000

△215,148,637

△171,545,358

8,001,999

△7,676,000

11,700,080

4,412,659

7,287,421

―

366,325,995

35,464,000

300,000

300,000

35,164,000

401,789,995

1,296,000

1,296,000

215,148,637

171,545,358

13,800,000

△17,597,800

△494,026,756

△494,026,756

△11,664,000

33,465,999

300,000

300,000

8,001,999

25,164,000

21,801,999

21,801,999

△25,273,800

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

差入保証金支出

その他の活動による支出

拠点区分間長期借入金返済支出

拠点区分間長期貸付金支出

その他の活動収入計(7)

差入保証金返還金収入

その他の活動による収入

拠点区分間繰入金収入

事業区分間繰入金収入

拠点区分間長期貸付金回収収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)



第二号第四様式

(単位:円)

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

法人本部拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△1,728,0001,728,000

△253,407,664△97,850,528△351,258,192

△10,587,27210,167,473△419,799

260,3742,472,3172,732,691

28,63028,630

28,63028,630

231,7442,472,3172,704,061

△10,326,89812,639,7902,312,892

△10,326,89812,639,7902,312,892

△10,326,89812,639,7902,312,892

△242,820,392△108,018,001△350,838,393

153,747,647197,090,746350,838,393

603,5902,815,4013,418,991

167,4602,590,3302,757,790

321,1001,217,5501,538,650

△1,154,4223,837,4232,683,001

△198,0841,187,911989,827

2,523,4004,285,4506,808,850

8,692,47019,335,67228,028,142

△4,345,0917,971,0413,625,950

2,067,2877,542,6579,609,944

18,420635,040653,460

22,64722,647

8,400907,200915,600

2,116,7549,084,89711,201,651

14,286,7194,884,39719,171,116

△155,0881,022,719867,631

△302,4741,548,2101,245,736

3,511,920671,8244,183,744

△887,562930,68243,120

1,469,3655,136,5616,605,926

△419,9995,900,1005,480,101

△2,634,7438,159,2005,524,457

△56,068183,178127,110

△7,489,1709,127,3861,638,216

15,446,48787,074,531102,521,018

△382,5982,392,8692,010,271

188,116632,772820,888

△251,864711,602459,738

34,246698,968733,214

△412,1004,436,2114,024,111

10,019,90211,071,82821,091,730

7,022,2673,606,69110,628,958

6,398,4276,398,427

6,511,8732,579,7909,091,663

107,977,20742,152,484150,129,691

179,99443,353,81043,533,804

138,109,670102,764,603240,874,273

△89,072,74589,072,745

△88,482,74588,482,745

△88,482,74588,482,745

△590,000590,000

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

固定資産受贈額

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

雑損失

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

雑収益

その他のサービス活動外収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

減価償却費

雑費

諸会費

渉外費

保守料

租税公課

土地･建物賃借料

手数料

その他の委託費

保守委託費

清掃委託費

嘱託医等業務委託費

業務委託費

広報費

会議費

通信運搬費

修繕費

印刷製本費

事務消耗品費

研修研究費

旅費交通費

職員被服費

福利厚生費

事務費

車輌費

賃借料

保険料

水道光熱費

事業費

法定福利費

非常勤職員給与

賞与引当金繰入

職員賞与

職員給料

役員報酬

人件費

サービス活動収益計(1)

本部管理費収益

その他の収益

経常経費寄附金収益



第二号第四様式

(単位:円)

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

法人本部拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

35,107,543395,233,461430,341,004

35,107,543395,233,461430,341,004

△43,474,527438,707,988395,233,461

78,582,070△43,474,52735,107,543

331,989,73454,376,001386,365,735

△84,671,74085,000,000328,260

11

247,598247,598

△85,000,00085,000,000

1010

33,12033,120

47,53147,531

80,66180,661

247,317,994139,376,001386,693,995

△11

112,766,637102,382,000215,148,637

136,279,35835,266,000171,545,358

△1,728,0001,728,000

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間固定資産移管費用

事業区分間固定資産移管費用

拠点区分間繰入金費用

器具及び備品除却･廃棄費用

車輌運搬具除却･廃棄費用

器具及び備品売却損･処分損

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

拠点区分間固定資産移管収益

拠点区分間繰入金収益

事業区分間繰入金収益

器具及び備品受贈額



(単位:円)

令和 2年 3月31日現在

第三号第四様式

法人本部拠点区分 貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

△55,682,753流動負債 596,593,356 652,276,109△54,793,759648,192,768593,399,009流動資産

△9,120,000短期運営資金借入金 545,160,000 554,280,000△53,589,720643,554,255589,964,535現金預金

△57,799,096事業未払金 9,029,319 66,828,415△2,039,8152,159,000119,185未収金

0１年以内返済予定設備資金借入金 8,496,000 8,496,000△80,25080,2500立替金

3,538,837未払費用 20,416,698 16,877,8611,395,4261,919,8633,315,289短期貸付金

△241,221預り金 2,936,312 3,177,533△479,400479,4000仮払金

△52,500仮受金 0 52,500

6,398,427賞与引当金 6,398,427

1,592,800未払消費税等 4,156,600 2,563,800

△8,496,000固定負債 66,592,000 75,088,00025,722,549474,404,802500,127,351固定資産

△8,496,000設備資金借入金 66,592,000 75,088,000000基本財産

△64,178,753負債の部合計 663,185,356 727,364,10925,722,549474,404,802500,127,351その他の固定資産

純資産の部06,430,0006,430,000土地

基本金3,906,97612,700,58216,607,558建物

国庫補助金等特別積立金△484,127562,26378,136車輌運搬具

その他の積立金△435,3723,658,1273,222,755器具及び備品

35,107,543次期繰越活動増減差額 430,341,004 395,233,4612,367,072115,2002,482,272ソフトウェア

78,582,070(うち当期活動増減差額) 35,107,543 △43,474,5270191,100,000191,100,000事業区分間長期貸付金

21,364,000240,864,000262,228,000拠点区分間長期貸付金

△996,00018,949,00017,953,000差入保証金

35,107,543純資産の部合計 430,341,004 395,233,461025,63025,630その他の固定資産

△29,071,210負債及び純資産の部合計 1,093,526,360 1,122,597,570△29,071,2101,122,597,5701,093,526,360資産の部合計


